
Paraná , 19 de Abril de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XI |Nº 2500

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2022-DISPENSA Nº 16/2022-

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2022.

O MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ, CNPJ Nº
01.609.843/0001-52 e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ,CNPJ
09.515.395/0001-30, pessoa jurídica de direito público, situadas à
Rod. PR 407 - Km 19, Nº 215, Balneário Praia de Leste, na cidade de
Pontal do Paraná - PR - CEP: 83.255-000, neste ato representado pelo
Prefeito, Senhor RUDISNEY GIMENES FILHO, inscrito no RG nº
776.674.3-1, e CPF nº 055.717.339-69, doravante denominado
CONTRATANTE e à empresa COMERCIO DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO ZE LEITE LTDA,pessoa jurídica
de direito privãádo, inscrita no CNPJ nº 05.921.947/0001-59,
doravante denominada CONTRATADA, e perante as testemunhas
abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi
autorizada pelos despachos exarados no processo administrativo nº
229/2022, processo licitatório nº 79/2022, dispensa nº 16/2022, e que
se regerá pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: O presente
contrato tem por objeto "Aquisição de produtos de higiene e
limpeza" Valor contratual: pela aquisição do objeto, a contratante
pagará à contratada o valor global deR$ 5.246,00 (cinco mil,
duzentos e quarenta e seis reais), O Contrato terá vigência a partir
da data de sua assinatura, por um período de 180 (cento e oitenta)
dias, a contar da data de assinatura.

Pontal do Paraná, 18 de abril de 2022.

FRANCISCO FABIANO VIEIRA BARBOZA
Departamento de Licitação.

Publicado por:
Francisco Fabiano Vieira Barboza
Código Identificador:7AE71EDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 10.250 DE 11 DE ABRIL DE 2022

Súmula: “Nomeia Diretoria do Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Pontal do
Paraná.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,no uso
de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n
*1558 de 20 de novembro de 2015 e em consonância com a Lei
Estadual de nº 18.419 de 07 de janeiro de 2015 e decreto nº 10.019 de
29 de novembro de 2021 e demais disposições aplicáveis,

DECRETA:

Artigo 1º- Fica nomeada a mesa diretiva do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência de Pontal do Paraná eleita entre os
membros do conselho conforme representação:

Presidente: Aguida Martins Rodrigues
Vice-presidente: Sueli de Souza Shneider
Primeiro secretário: Alessandro Ferreira
Segunda secretária: Lizmari Simioni Rusycki .
Artigo 2º- 'As funções de membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência não serão remuneradas e seu
exercício será considerado serviço de relevância pública prestado ao
Município.

Artigo 3º*- O mandato dos membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência será de 2(dois) anos, permitida a
recondução por mais um período.

Artigo 4º- O Decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 11 de abril de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:C557D9C6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 279 DE 14 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ,no uso de suas atribuições legais .

RESOLVE:

Artigo 1º — Revogar as Portarias nº 244 e 246 de 25 de março de
2022.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação .

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 14 de abril de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:5638B635

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 280 DE 18 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o contido nos Edital do Processo Seletivo Simplificado-
PSS nº. 001/2021 e Edital de Convocação nº. 033/2021 e
MEMORANDO 5374/2022- 1Doc.

RESOLVE:

Artigo 1º — Prorrogar o contrato de trabalho do (a) servidor (a)
LUCIA MARIA DA SILVA, ocupante do cargo de TECNICO EM
ENFERMAGEM, conforme Portaria nº756 de 18 de outubro de
2021, pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 16 de abril de 2022.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de abril de
2022.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 18 de abril de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal .

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:91C02B08

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 39/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 39/2022
Pregão Eletrônico nº 29/2022
Objeto: Aquisição de crachás em PVC para secretaria de saúde.
Contratadaáº PASCOAL —OLIVIO FELIZE CNPJ mw

81.722.829/0001-08 :

Valor: R$ 2.511,00(dois mil e quinhentos e onze reais)

www.diariomunicipal.com.br/amp 331



Paraná , 19 de Abril de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XI | Nº 2500

Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.3390.39.00.00-1033.
Data de Assinatura: 06/04/2022.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves *

Código Identificador:88A2F473

LICITAÇÃO 'EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.

Porecatu, 18 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.
Contratada: V.K SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPI:
08.855.152/0001-88
Valor: R$ 7.778,00 (sete mil setecentos e setenta e oito reais),
referente ao item (2)
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00-1705

Porecatu, 18 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro
Portaria Nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:271D92C5S

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.

Porecatu, 18 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022 .
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.
Contratada: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI, CNPJ:
25.325.301/0001-16
Valor: R$ 6.685,00 (seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais),
referente ao item (1)
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00-1705

Porecatu, 18 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3564BD89

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.

Porecatu, 18 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 50/2022
Pregão Eletrônico nº 36/2022
Objeto: Aquisição de mobília para a Secretaria de Saúde.
Contratada: ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI,
CNPJ: 08.148.745/0001-04
Valor: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), referente aos itens
Be)
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00-1705

Porecatu, 18 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:BD7D97CE

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 52/2022
Pregão Eletrônico nº 38/2022
Objeto: Aquisição de Il(um) veículo O(zero) quilometro de
motorização mínima de 1.0 e fabricação 2021/2022.

Porecatu, 18 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 52/2022
Pregão Eletrônico nº 38/2022
Objeto: Aquisição de l(um) veículo O(zero) quilometro de
motorização mínima de 1.0 efabricação 2021/2022.
Contratada: NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA CNPJ nº 05.758.531/0001-61
Valor: R$ 112.900,00(cento e doze mil e novecentos reais)
Dotação orçamentária: 12.02.082440210.2.005.4490.52.00.00.

Porecatu, 18 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: EF392943

LICITAÇÃO
1ºTERMO ADITIVO DO CONTRATO 84/2021

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
084/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME.

www.diariomunicipal.com.br/amp 332


